
Inklusion via uddannelse for særligt udsatte unge 2018-2020

Vækstforum for Region Midtjylland annoncerer efter en operatør til gennemførsel af en inklusionsindsats 
for særligt udsatte unge i Region Midtjylland. Indsatsen skal føre til at flere unge med særlige 
udfordringer gennemfører en ungdomsuddannelse, så deres deltagelse på arbejdsmarkedet og deres 
livskvalitet øges på sigt. 

Initiativet er et treårigt socialfondsprojekt, og annonceringen sker som led i udmøntningen af 
vækstforums Vækstplan 2016-2020. 

Kontaktpersoner:

Karen Elsgaard, tlf. 2127 2650, karen.elsgaard@ru.rm.dk 
Maria Skov Pedersen, tlf. 5116 6720, maria.pedersen@ru.rm.dk 

Ansøgningsfrist:
Mandag den 2. oktober 2017 kl. 12.00. 

Se hele annonceringsmaterialet her (Link til næste side)
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Inklusion via uddannelse 2018-2020

Vækstforum for Region Midtjylland annoncerer efter en operatør til gennemførsel af en 
inklusionsindsats for særligt udsatte unge i Region Midtjylland. Indsatsen skal føre til at flere 
unge med særlige udfordringer gennemfører en ungdomsuddannelse, så deres deltagelse på 
arbejdsmarkedet og deres livskvalitet øges på sigt.

Målet er at gennemføre aktiviteter, som på forskellig vis understøtter unge med særlige 
udfordringer, så de inkluderes og gennemfører en ungdomsuddannelse. 

Indsatsen skal gennemføres i overensstemmelse med følgende principper:
 De unge skal være i centrum for eget liv,
 Indsatsen skal tilrettelægges med respekt for de unge og have fokus på muligheder 

frem for problemer/udfordringer, ligesom der i italesættelsen af indsatsen skal et 
positivt fokus herpå,

 Indsatsen skal tilrettelægges med inddragelse af frivillige, civilsamfundet og NGO'er,
 Det er vigtigt at have forventninger til de unge,
 De unge skal inkluderes i det ordinære system – der skal ikke gives støtte til etablering 

af parallelsystemer men til støttefunktioner, som kan hjælpe, inkludere og støtte de 
unge i det ordinære system,

 Vi skal lære af de gode eksempler.
 

Indsatsen er yderligere beskrevet i en separat programbeskrivelse, som findes her(LINK). 
Indsatsen er målrettet henholdsvis:

 Det offentlige system, som de unge er i kontakt med. Aktiviteterne skal lette den 
unges vej og hverdag på vej mod og igennem en ungdomsuddannelse, samt 
understøtte implementeringen af en ny forberedende grunduddannelse, 

 Den enkelte unge. Aktivisterne skal øge inklusionen i uddannelsesmiljøet enten direkte 
eller indirekte gennem aktiviteter der hjælper de unge med deres udfordringer - både i 
skoletiden, men også deres udfordringer i tidsrummet 19-08.

Programbeskrivelsen findes her.(= LINK)

Budgettet for det samlede aktivitetsomfang er på 20 mio. kr. i perioden 2018-2020. Af den 
samlede finansiering udgør Region Midtjyllands finansiering 10 mio. kr., og 10 mio. kr. 
finansieres af EU’s Socialfond prioritetsakse 3a. 

Indsatsen skal forløbe fra primo 2018 til ultimo 2020. 

Ansøgning
Der annonceres efter en operatør, som kan gennemføre indsatsen i et partnerskab. 
Partnerskabet skal dække de relevante aktører både fagligt og geografisk. 

Region Midtjylland har følgende regionale udvælgelseskriterier:

 Projekterne skal bidrage til at opnå effekt inden for en eller flere af Vækst- og 
Udviklingsstrategiens målsætninger og fokusområder.

 Projekterne skal bidrage til at skabe synergi og sammenhænge mellem indsatsområder 
og relevante aktører i regionen.

 Projekterne skal som udgangspunkt være regionalt dækkende og dermed komme hele 
regionen til gode.



 Projektansøgere skal kunne dokumentere en robusthed fagligt, økonomisk og 
organisatorisk til at kunne gennemføre det ansøgte projekt.

 Projekter iværksættes som udgangspunkt af en bred kreds af relevante partnere i 
regionen og i det omfang, det kan bidrage til projektets mål og effekter udenfor 
regionen. 

Ansøgningsskema til Vækstforum i Region Midtjylland samt skabelon til udarbejdelse af 
effektkæde kan findes her: http://www.rm.dk/vakstforum/indsatsomrader/annoncering-af-
initiativer-2016/sagsbehandling/  

Ansøgningen bedes mærket ”Ansøgning – Inklusion via uddannelse” og sendt til kontor for 
vækst og uddannelse på mailadressen: 

VU@ru.rm.dk 

Derudover udfyldes et elektronisk ansøgningsskema til EU’s Socialfond, som findes her: 
https://regionalt.erhvervsstyrelsen.dk/ansoegning-skrives-og-indsendes 

I starten af skemaerne vælges vækstforum for Region Midtjylland.

Vækstforums behandling af de indkomne ansøgninger den 13. november 2017 samt på 
Regionsråds møde 15. december 2017. 

Ansøgningsfrist: Torsdag den 2. oktober 2017 kl. 12.00.

Regional Udvikling kan i ansøgningsperioden kontaktes dagligt kl. 8-16 på nedenstående 
mobilnumre og mailadresser for afklaring af spørgsmål i forbindelse med ansøgningen. 
Spørgsmål og svar vil løbende blive lagt ud på hjemmesiden. 

For yderligere oplysninger:
Karen Elsgaard, tlf. 2127 2650, karen.elsgaard@ru.rm.dk 
Maria Skov Pedersen, tlf. 5116 6720, maria.pedersen@ru.rm.dk 
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